令和元年度第 3 回在京秋田県高等学校同窓会連合会役員会議事録

１. 日 時 令和 2 年 2 月 6 日（水）17 時 00 分～18 時 00 分

２. 場 所 大学会館７Ｆ第二会議室

３. 出席者 （敬称略）

役員(14 名)
望月 久、鈴木 猛、根市知宏、佐々木 進、手塚慶一、藤原和広、
武内 暁、武藤三郎、近江 彰、佐藤政雄、横川益子、鈴木誠子、大森素弘、

石谷洋子

４.望月会長から挨拶があり第 3 回秋高連役員会を開会した。

５.議事（望月会長）
Ⅰ報告事項
１） 令和元年度秋高連第 2 回役員会議事録の確認
２） 令和元年度秋高連第 1 回運営委員会議事録の確認

Ⅱ報告事項
１） 秋のミニハイクの報告 (2019 年 10 月 25 日東大・本郷)

14 校、41 名参加、雨だったが申込み者全員参加
２） 秋高連ゴルフコンペの報告 (2019 年 11 月 8 日源氏山ゴルフ)

10 校、32 名参加、9 名初参加、懇親会は予想以上の飲食費
３） 秩父霊場ウォーキングの報告 (2019 年 11 月 16 日)

12 校、31 名参加、歩く距離が結構長かった

Ⅱ審議事項
１） 会報 10 号発行について

武藤三郎編集長より制作ｽｹｼﾞｭｰﾙが配られた。内容は下記。
・第 1 回部会→2 月 13 日 紙面・役割分担
・第 2 回部会→2 月 20 日 状況報告・確認
・原稿締切 3 月 7 日
・会報完成 3 月 21 日
・次期役員会・運営委員会で配布

２） 5 月 31 日フェスタについて

講演者候補
・上野泰夫   フリーアナウンサー

     ・吉岡尚文   元秋田大学教授 法医学者
・ 阿部さん  友成顧問のご推薦

     第一候補を上野氏とし、推薦者の武藤副幹事長に交渉してもらう。

３） ふるさと訪問について

根市副会長より行程案が配られた。今回は能代の高校訪問はせず花輪・

小坂地区にしたと報告あり。内容は下記。
・期日は 6 月 25 日(木)～26 日(金)
・初日東京発 8:40「はやぶさ 7 号」→盛岡 10:55 着
・盛岡駅ﾊﾞｽﾀｰﾐﾅﾙ 11:10 集合
・花輪ばやし展示見学館見学・史跡尾去沢鉱山見学
・花輪高校訪問、鹿角市役所訪問
・大湯温泉 千葉旅館に宿泊
・2 日目 大湯環状列石見学、十和田湖発荷峠展望台
・小坂高校訪問、十和田高校訪問
・伊勢堂岱遺跡見学後、鷹ノ巣駅にて解散 15:00
参加費は人数によるが¥22,000～24,000 程度の予定

４） 秩父三十四観音霊場ウォーキングについて

秋田南高 大森監事より第 7 回の霊場ウォーキングの案内が配られた。
日時は 4 月 11 日（土）西武鉄道 西武秩父駅 10:00 集合→
33 番札所・延命山菊水寺、34 番札所・般若山法性寺を廻る
歩行時間は約 1 時間 ﾊﾞｽ・鉄道･ﾀｸｼｰの利用が多いｺｰｽ
先着 40 名 申込み締切 4 月 4 日（土）大森監事まで申込む
なお霊場ウォーキングは 34 カ所目を迎え今回が最後になります。

５） 役員改選について

望月会長より役員任期は 2 年となっている、現役員の任期は今年で切れ

る、会長は 2 期 4 年が限度、もう 1 期続投したい、役員の皆様も再任

して欲しいと話があり、異論はなかった。

６） 今後の日程、その他

藤原幹事長より 4 月以降の理窓会会議室の利用規程が変わると先ほど

聞いたが、資料を確認して今後とも利用できるように務めると報告あり。
・次回の開催日時
会計監査   4 月 9 日（木） 15:30 ~  理窓会倶楽部(6 階)
役員会    4 月 9 日（木） 17:00～18:00

運営委員会  4 月 9 日（木） 18:00～19:00
・武藤・武内両副幹事長から「オール秋田野球部 OB 会」発足の案内が
 配られた。

令和 2 年度秋高連総会・フェスタ 5 月 31 日（日）10 時からアルカデア市ヶ谷

 以 上